Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame, exceto 
quando a alteração não comprometer a formulação das propostas. 

11. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 83.605,10 (oitenta e três mil e seiscentos e cinco 
reais e dez centavos), conforme os custos unitários apostos na tabela constante do item 2 do Anexo I 
– Termo de Referência. 

11.1.1. Para o GRUPO I (cota principal) o custo estimado da contratação é de R$ 62.779,73 (sessenta 
e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos). 

11.1.2. Para o GRUPO II (cota para participação exclusiva) o custo estimado da contratação é de R$ 
20.825,37 (vinte mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos). 

12. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

12.1. Na presente licitação, a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de propostas e 
lances e de julgamento. 

12.1.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o

[...]

Este objeto será realizado através de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, com a forma de fornecimento 
PARCELADA. 

2. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 83.605,10 (oitenta e três mil e seiscentos e cinco 
reais e dez centavos), conforme os custos unitários apostos na tabela constante do item 2 do Anexo I 
– Termo de Referência. 

2.1.1. Para o GRUPO I (cota principal) o custo estimado da contratação é de R$ 62.779,73 (sessenta 
e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos). 

2.1.2. Para o GRUPO II (cota para participação exclusiva) o custo estimado da contratação é de R$ 
20.825,37 (vinte mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QTDE 
VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 

Acido, Muriatico, Limpeza De Vasos Sanitarios, 
Desobstrucao De Esgotos, Registro Na Anvisa, 
Embagem Com Identificacao Do Produto, Marca Do